令和６年度北海道漁業調整事務所発注者網記保持委員会（第１回）議事概要

 令和６年９月１７日（火）に北海道漁業調整事務所発注者網記保持委員会（令和６年度第１

回）を開催しました。議事内容は以下のとおりです。

1． 日 時：令和６年９月１７日（火）１１：００～１１：３０

2． 場 所：札幌第１合同庁舎１２階 北海道漁業調整事務所会議室

3． 出席者：全委員（北海道漁業調整事務所長、次長、資源課長、漁業監督課長、白竜丸船

長）、事務局（総務係）、オブザーバー（白竜丸首席一等航海士）

4． 概 要

（１） 令和６年度上半期における発注者網記保持対策の実施状況について

令和６年度上半期における発注者網記保持対策の実施状況について、事務局より問題な

く適正に実施されていることを確認するとともに、第三者からの不当な働きかけなどはな

かった旨の報告があり、了解された。

（２） 令和６年度発注者網記保持対策について

事務局より、令和６年６月４日（火）に開催した令和６年度農林水産省発注者綱紀保持

研修を総務係発注担当職員が受講するなどして、発注事務に係る網記保持について周知徹

底を図った旨の報告があり、了解された。

（３） その他

  ①  定例会議の議事概要の公表について、設置要領４（３）及び６の規定に基づき、議事

概要をホームページ上にて公開することとした。

②  次回定例会議の開催について、設置要領４（１）の規定に基づき、令和６年度第４四

半期中に開催することとした。また、必要が生じれば臨時に開催することとした。

【お問合せ先】

北海道漁業調整事務所総務係

代 表：011-709-2382

ＦＡＸ：011-709-2394